III) Sentido de la ponencia. 

I. CONSIDERACIONES 

1. OBJETO DEL PROYECTO 

El presente proyecto de acuerdo tiene como finalidad autorizar que se comprometan  
vigencias futuras del año 2026, en el Presupuesto de Gastos de 2025, de carácter ordinario 
por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M.CTE. ($349.570.578) para 
establecimiento público del orden municipal, Bomberos de Bucaramanga. 

2. ORIGEN DE LOS RECURSOS  

Conforme consta en la certificación del 02 de agosto  de 2025 expedida por el secretario de 
Hacienda del municipio de Bucaramanga la Fuente de financiación son  RECURSOS